
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

PROVINCIA DI MESSINA

P.zza Giovanni XXIII0 n.l cap. 98030 - C.F. 80004440832 P.I.00514760834 Tei. 0942/721016 fax.0942-721015-

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 83 del 10-06-2014

PROT. GEN. N° 5%55 DEL

Oggetto: "LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ARTISTICA DELLA STRADA PANORAMICA VIALE

RIMEMBRANZE - VIA BELVEDERE - FINALIZZATA ALLA VALORIZZAZIONE DI ANTICHE

BOTTEGHE LOCALI DA ADIBIRE A CENTRI DI AGGREGAZIONE SOCIO CULTURALI".-

INTEGRAZIONE IMPEGNO SPESA COMMISSIONE DI GARA
Codice CUP I73D10000370006 Codice C1G 4903672E22

IL DIRETTORE AREA TECNICA

VISTA la determina a contrarre n° 39 del 26/04/2013 con cui è stata nominata la commissione di gara
prevedendo n° 3 sedute per l'espletamento della gara in oggetto, impegnando la somma di € 900,00 per i
singoli commissari per complessivi € 2.265,34 compreso Iva ed oneri di legge
VISTO D.D.G. 1150 del 30/04/2013 dell'Assessorato Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità
Siciliana, registrato alla Corte dei Conti il 24/07/2013 REO 1 foglio 103, notificato via PEC a questo Ente
in data 02/08/2013 al prot 481 1, con cui vengono finanziati i lavori in oggetto.
VISTO I'art.l3 del Decreto del Presidente della regione Sicilia n.13 del 31/01/2012, il quale stabilisce per
i componenti la commissione di gara il compenso pari ad € 300,00 al netto dell'IVA e oneri previdenziali
4%.
CONSIDERATO che per ultimare le operazioni di gara sono state necessarie numero 5 sedute, rispetto
alle 3 previste, si rende necessario impegnare l'ulteriore somma di € 600,00 per ogni commissario per
complessivi 1 .200,00 oltre IVA e oneri di legge.
CONSIDERATO che si rende necessario adeguare l'I VA al 22%
VISTO l'Ordinamento Amministrativo del Enti Locali vigente nella Regione Siciliana;
VISTO il D.lgs. 163/2006 e il DPR 207/2010
VISTA la L. 136/2010
VISTA la LR 12/2011
VISTA la determina Sindacale n° 2/2010, con la quale vengono conferite all'Ing. Pietro Mifa le
funzioni di Direttore dell'Area Tecnica

DETERMINA

1. 1 . Impegnare la somma di € 600,00 oltre IVA e oneri di legge per ciascuno dei commissari
nominati avv Giunta Sabina e ing Greco Fabrizio, per complessive € 1522,56 compreso IVA e
oneri di legge, oltre la somma di € 18,72 per adeguamento IVA al 22%
C:\AAPITFORZA\BANDI\BELVEDERE\BANDO CORRETTOVDETERMINA INTEGRAZIONE COMMISSIONE DI GARA.DOC



2. Dare atto che l'importo da impregnare con la presente ammonta complessivamente ad € 1.541,28 e trova

copertura finanziaria con D.D.G. 1150 del 30/04/2013 dell'Assessorato Regionale dei Beni Culturali e
dell'Identità Siciliana, registrato alla Corte dei Conti il 24/07/2013 REO 1 foglio 103, notificato via PEC a
questo Ente in data 02/08/2013 al prot 4811.

3. Notificare la presente ai commissari nominati, al sindaco, al segretario comunale ed agli uffici competenti
per Pinserimento nel registro delle determine.

IL DJR&fTORffì{$&A TECNICA

VISTO DI REGOLARITÀ'CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Ai sensi dell'ari. 55 della L. 8/6/90 n° 142 recepito dall'alt. 1, lettera i) della L. R. 11/12/1991 nc

48, si appone il visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria di
€. i Sii $ (o sull'intervento lo § o i Q ( l u . ^Ade l bilancio comunale.

Forza d'Agro lì 6 - ^ 0
IL DI L'AREA FINANZIARIA

rii II


